UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt cấp kinh phí cho nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh chuyển tiếp đợt II, năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 4936/BKHCN-KHTC ngày 22/12/2023 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán chi ngân

sách sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa

phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 4834/QĐ-UBND

ngày 01/12/2021; số 1211/QĐ-UBND ngày 08/4/2022; số 2300/QĐ-UBND

ngày 29/6/2022 về việc phê duyệt danh mục, dự toán và cấp kinh phí thực hiện

các nhiệm vụ khoa học và công nghệ mới cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1136/TTr-SKHCN ngày 04/8/2024; ý kiến của Giám đốc Sở Tài chính tại các

Văn bản: số 6680/TB-STCngày 03/11/2023; số 2684/TB-STC ngày 20/5/2024;

số 2813/TB-STC ngày 24/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho nhiệm vụ khoa học và công nghệ

(KH&CN) cấp tỉnh chuyển tiếp đợt II năm 2024, với các nội dung chủ yếu

như sau:

1. Số lượng nhiệm vụ KH&CN được cấp kinh phí: 03 nhiệm vụ.

2

2. Tổng kinh phí cấp: 1.525,0 triệu đồng (Một tỷ, năm trăm hai mươi lăm

triệu đồng).

(Nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ thực hiện

các nhiệm vụ KH&CN trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

thực hiện việc kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ

KH&CN đảm bảo tiến độ và đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Thực hiện việc cấp kinh phí cho các đơn vị chủ trì nhiệm

vụ KH&CN; đồng thời, kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí của

các đơn vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN theo quy định.

3. Đơn vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN: Triển khai, thực hiện

các nhiệm vụ KH&CN, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ đã được phê duyệt;

quản lý, sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết

toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

4. Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng đơn

vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND tỉnh và pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình;

việc sử dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1,

Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị

chủ trì nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1 và Thủ trưởng các ngành,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;
- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;
- Lưu: VT, NN..

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ lục
CHI TIẾT CẤP KINH PHÍ CHO NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH CHUYỂN TIẾP ĐỢT II, NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày          tháng          năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ KH&CN
Tổ chức

chủ trì

Thời gian

thực hiện

Kinh phí thực hiện (Triệu đồng)

Tổng số
Trong đó

SNKH

SNKH

đã cấp

SNKH cấp

đợt này

1.

Đề tài: Nghiên cứu, tổng hợp bột nano

kháng khuẩn AgZrP ứng dụng cho sản

xuất sơn nước.

Trường Đại

học Hồng Đức

8/2022 - 8/2024

(Gia hạn đến hết

tháng 02/2025)

1.283,48 1.283,48 514,00 510,00

2.

Đề tài: “Nghiên cứu quy trình sản xuất hệ

sơn nước sử dụng tro bay thải ra từ nhà

máy nhiệt điện trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa nhằm tăng khả năng chống thấm,

kháng kiềm”.

Trường Đại

học Hồng Đức

6/2022 - 6/2024,

(Gia hạn đến hết

tháng 12/2024)
1.188,94 1.188,94 475,00 475,00

3.

Dự án: Xây dựng mô hình trồng, chế biến

và tiêu thụ ngô ngọt theo chuỗi giá trị gắn

với phát triển các sản phẩm OCOP tỉnh

Thanh Hóa.

Công ty Cổ
phần Chế biến

nông sản
Trung Thành

12/2021-
12/2023

(Gia hạn đến hết
tháng 12/2024)

9.317,32 1.177,04 400,00 540,00

 Tổng 11.789,74 3.649,46 1.389,00 1.525,00

Danh mục ấn định 03 nhiệm vụ KH&CN./.